
令和７年３月吉日  

 

新入生保護者の皆様 

 

                        シンガポール日本人学校クレメンティ校 

     校長 島 田 道 雄 

 

令和７(2025)年度シンガポール日本人学校クレメンティ校入学式について（ご案内） 

 

 日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、令和７(2025)年度入学式を下記の通り実施いたします。ご確認いただき、ご出席いただ

きますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日 時 令和７（2025）年４月１６日（水） 午前９時１０分～１０時１０分 

 

 ２ 会 場 シンガポール日本人学校クレメンティ校 体育館 

 

 ３ 日 程 

    ８時３０分～         受付【体育館入口】 

    ８時５５分頃         児童リハーサル 

    ９時１０分～１０時１０分頃  入学式 

   １０時１０分～         写真撮影 

                   学級活動（児童）／ 説明会（保護者） 

   １１時１５分頃         下校（予定） 

 

４ その他 

（１）受付終了後、体育館内の児童席、保護者席でお待ちいただきます。 

（２）当日は席数が限られていますので、入学児童以外のお子様（在校生等）の帯同はなるべ

くご遠慮いただけますと幸いです。なお、ご事情で帯同なさる場合には、保護者様とご

一緒にお過ごしください。 

（３）持ち物 ・上履き（児童のみ）・教科書を入れられるバッグ等・水筒 

（４）教科書を配付します。袋等を持参してください。 

  ※国内で海外子女教育振財団から、又は他国の在外教育施設から教科書を受けとったご家 

庭は、その限りではありません。 

（５）クラス発表について 

①入学式当日、受付付近に掲示いたします。 

②お子様のクラスを確認いただき、受付を行ってください。 

（６）駐車場等はございませんので、自家用車での来校はご遠慮ください。 

（７）タクシー等の乗降は校外にてお願いいたします。 


